证券代码：000885        证券简称：城发环境        公告编号：2024-005

城发环境股份有限公司

第七届董事会第十九次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

（一）会议通知的时间和方式：城发环境股份有限公司（以下简称“公司”）

第七届董事会第十九次会议通知于2024年01月30日以电子邮件和专人送达形式

发出。

（二）召开会议的时间地点和方式：2024年02月02日15:00以现场结合通讯

表决方式在公司16层1617室召开。

（三）会议召集人及主持人：公司董事长。

（四）会议出席情况：会议应到董事9名，实到董事9名。参加会议的董事人

数符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）和公司章程的规

定。

（五）列席人员：公司全体监事、高级管理人员及公司邀请列席的其他人员。

（六）会议记录人：公司董事会秘书。

二、董事会会议审议情况

（一）逐项审议《关于调整公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的

议案》

1.发行规模

调整前：

本次拟发行的可转债募集资金总额不超过人民币196,000.00万元（含本数），

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

具体募集资金数额由公司股东大会授权董事会在上述额度范围内确定。

调整后：

本次拟发行的可转债募集资金总额不超过人民币189,000.00万元（含本数），

具体募集资金数额由公司股东大会授权董事会在上述额度范围内确定。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

2.本次募集资金用途

调整前：

本次不特定对象发行可转换公司债券募集资金总额为不超过人民币

196,000.00万元（含本数），募集资金在扣除相关发行费用后拟全部投资于以下

项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 拟利用募集资金金额

1 垃圾焚烧发电项目

1.1 罗田县英山县联合生活垃圾焚烧发电项目 36,387.08 5,900.00

1.2 昌吉市生活垃圾焚烧发电项目 33,732.00 6,200.00

1.3 大庆市 215MW 生活垃圾焚烧发电项目 79,981.32 50,000.00

2 危废综合处置项目

2.1 辽宁（锦州）再生资源产业园危废项目 49,209.30 29,300.00

2.2
内蒙古东部地区危险废物集中处置中心环保升

级改造项目
18,305.51 9,100.00

2.3 张掖危废（固废）综合处置及资源化利用中心 50,750.05 36,300.00

3 污水处理项目

3.1 鄢陵县第三污水处理工程 12,789.90 11,900.00

4 偿还银行贷款 47,300.00 47,300.00

合计 328,455.16 196,000.00

在本次发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情

况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关规定的程序予以置换。

若实际募集资金金额（扣除发行费用后）少于上述项目拟利用募集资金投入

金额，在最终确定的本次募集资金投资项目范围内，公司将根据实际募集资金数

额，结合公司经营情况及项目建设实际情况，调整并最终决定募集资金的具体投

资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。

调整后：

本次不特定对象发行可转换公司债券募集资金总额为不超过人民币

189,000.00万元（含本数），募集资金在扣除相关发行费用后拟全部投资于以下

项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 拟利用募集资金金额

1 垃圾焚烧发电项目

1.1 昌吉市生活垃圾焚烧发电项目 33,732.00 6,200.00

1.2 大庆市 215MW 生活垃圾焚烧发电项目 79,981.32 50,000.00

2 危废综合处置项目

2.1 辽宁（锦州）再生资源产业园危废项目 49,209.30 29,300.00

2.2
内蒙古东部地区危险废物集中处置中心环保升

级改造项目
18,305.51 9,100.00

2.3 张掖危废（固废）综合处置及资源化利用中心 50,750.05 36,300.00

3 污水处理项目

3.1 鄢陵县第三污水处理工程 12,789.90 11,900.00

4 偿还银行贷款 46.200.00 46,200.00

合计 290,968.08 189,000.00

在本次发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情

况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关规定的程序予以置换。

若实际募集资金金额（扣除发行费用后）少于上述项目拟利用募集资金投入

金额，在最终确定的本次募集资金投资项目范围内，公司将根据实际募集资金数

额，结合公司经营情况及项目建设实际情况，调整并最终决定募集资金的具体投

资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（二）关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）》。

（三）关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的可

行性分析报告的议案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金使用可行性分析报告（修

订稿）》。

（四）关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券摊薄即期回报、采

取填补措施及相关主体承诺的议案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司公开发行可转换公司债券摊薄即期回报、采取填补措施及相

关主体承诺（修订稿）》。

（五）关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券论证分析报告的议

案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券方案论证分析报告（修订

稿）》。

（六）关于延长公司向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议有效

期的议案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司关于延长向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议

有效期及相关授权有效期的公告》（公告编号：2024-009）。

（七）关于提请公司股东大会延长授权董事会全权办理向不特定对象发行

可转换公司债券具体事宜有效期的议案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司关于延长向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议

有效期及相关授权有效期的公告》（公告编号：2024-009）。

（八）关于修订公司章程的议案

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司章程》。

（九）逐项审议《关于修订公司制度的议案》

1.城发环境股份有限公司股东大会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

本制度尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司股东大会议事规则》。

2.城发环境股份有限公司董事会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

本制度尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司董事会议事规则》。

3.城发环境股份有限公司董事会战略委员会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司董事会战略委员会议事规则》。

4.城发环境股份有限公司董事会提名委员会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司董事会提名委员会议事规则》。

5.城发环境股份有限公司董事会审计委员会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司董事会审计委员会议事规则》。

6.城发环境股份有限公司董事会薪酬与考核委员会议事规则

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司董事会薪酬与考核委员会议事规则》。

7.城发环境股份有限公司独立董事工作制度

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司独立董事工作制度》。

8.城发环境股份有限公司关联交易管理制度

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

9.城发环境股份有限公司独立董事制度

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

本制度尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司独立董事制度》。

10.城发环境股份有限公司福利管理办法

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权。本制度获得通过。

独立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本议案获得通过。上述制度中：《城发环境股份有限公司股东大会议事规则》

《城发环境股份有限公司董事会议事规则》《城发环境股份有限公司独立董事制

度》还需要提交公司股东大会审议通过。

（十）关于召开2024年第一次临时股东大会的议案

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案获得通过。

公司拟于2024年02月27日15:00，以现场及网络方式在郑州市金水区农业路

东41号投资大厦A座16楼1617会议室，召开公司2024年第一次临时股东大会，审

议《关于延长公司向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议有效期的议案》

《关于提请公司股东大会延长授权董事会全权办理向不特定对象发行可转换公

司债券具体事宜有效期的议案》《关于修订公司章程的议案》《关于修订公司制

度的议案》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《城

发环境股份有限公司关于召开2024年第一次临时股东大会的公告》（公告编号：

2024-007）。

三、独立董事事前认可和独立意见

（一）事前认可意见

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司独立

董事规则》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年修订）》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规、规

范性文件以及城发环境股份有限公司章程（以下简称“公司章程”）等有关规定，

我们作为城发环境股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，在收到公司

第七届董事会第十九次会议通知和相关文件后，认真审阅了提交本次董事会审议

的各项议案及相关资料并就有关情况进行了充分了解，对相关议案涉及的事项进

行了核查。本着实事求是、认真负责的态度，经审慎研究，基于我们的独立判断，

对相关议案进行了事前认可，同意提交董事会审议。

（二）独立意见

1.关于调整公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案的独立意见

公司本次调整可转换公司债券发行规模及募集资金用途系基于审慎判断，符

合相关法律法规和规范性文件规定，调整后的方案合理可行，符合公司及全体股

东的共同利益。相关调整程序符合相关法律法规以及《公司章程》的规定，不存

在损害公司和中小股东利益的情况。因此，我们一致同意本议案内容。

2.关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案的独立意见

公司修订后的向不特定对象发行可转换公司债券预案符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等有关

法律法规及规范性文件的规定，综合考虑了公司发展现状、发展战略并结合市场

环境及行业发展趋势，充分说明了本次向不特定对象发行可转换公司债券对公司

的影响，符合公司的长远发展目标及全体股东的利益，不存在损害公司及全体股

东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本议案内容。

3.关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的可行性

分析报告的议案的独立意见

公司修订后的《城发环境股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募

集资金使用可行性分析报告（修订稿）》对本次募集资金使用计划、募集资金项

目的必要性和可行性、募投项目的基本情况等进行了分析讨论，有利于投资者对

本次向不特定对象发行可转换公司债券进行全面了解，不存在损害公司及全体股

东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本议案内容。

4.关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券摊薄即期回报、采取填

补措施及相关主体承诺的议案的独立意见

公司修订后的《城发环境股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券摊

薄即期回报、采取填补措施及相关主体承诺（修订稿）》对本次向不特定对象发

行可转换公司债券对即期回报摊薄的影响进行了分析，并提出了相关填补措施，

符合相关法律法规及规范性文件的规定，符合全体股东的利益。相关主体对公司

向不特定对象发行可转换公司债券摊薄即期回报及填补措施作出的承诺符合相

关法律法规及规范性文件的规定，不存在损害公司及全体股东利益，特别是中小

股东利益的情形。因此，我们一致同意本议案内容。

5.关于修订公司向不特定对象发行可转换公司债券论证分析报告的议案的

独立意见

公司修订后的《城发环境股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券方

案论证分析报告（修订稿）》对本次发行可转换公司债券方案进行了充分论证分

析。经论证，本次可转换公司债券方案公平、合理，其实施将有利于提高公司的

持续经营能力和综合实力，符合公司的发展战略，符合公司及全体股东的利益。

因此，我们一致同意本议案内容。

6.关于延长公司向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议有效期的

议案及关于提请公司股东大会延长授权董事会全权办理向不特定对象发行可转

换公司债券具体事宜有效期的议案的独立意见

经审核，公司延长本次向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议有效

期和授权董事会全权办理本次向不特定对象发行可转换公司债券具体事宜有效

期，有利于向不特定对象发行可转换公司债券工作的顺利推进，不存在损害公司

及股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本议案内容。本议案需

提交股东大会审议。

7.关于修订公司章程的独立意见

为提升公司治理水平，公司根据《公司法》《证券法》《国务院办公厅关于

上市公司独立董事制度改革的意见》《上市公司独立董事管理办法》（2023年修

订）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运

作（2023年修订）》等相关法律法规及规范性文件的规定，对《城发环境股份有

限公司章程》的相关条款进行修订。本次章程修订符合法律法规的规定，不存在

损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本

议案内容。本议案尚需提交公司股东大会审议。

8.关于修订公司制度的独立意见

根据《上市公司独立董事管理办法》（2023年修订）（以下简称“管理办法”）、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作

（2023年修订）》等相关法律法规及规范性文件的规定，相关要求，结合公司章

程和实际情况，公司对现有相关制度进行了全面梳理和完善，本次相关制度修订

符合法律法规的规定，不存在损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的

情形。因此，我们一致同意本议案内容。其中《城发环境股份有限公司股东大会

议事规则》《城发环境股份有限公司董事会议事规则》《城发环境股份有限公司

独立董事制度》尚需提交公司股东大会审议通过后实施。

9.公司董事会在审议上述议案时，会议的审议程序、表决程序符合相关法

律、法规和公司章程的规定。会议决议合法、有效，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形。

鉴于公司于2023年03月22日召开的2023年第三次临时股东大会，审议通过

《关于提请股东大会授权董事会、董事长或董事长授权人士全权办理公司本次向

不特定对象发行可转换公司债券相关事宜的议案》，本次调整可转换公司债券发

行规模及募集资金用途等事项无须召开股东大会审议。

综上，我们同意以上议案。

四、备查文件

（一）经参加表决的董事签字并加盖董事会印章的董事会决议及附件；

（二）独立董事关于公司第七届董事会第十九次会议审议相关事项的事前认

可意见及独立意见。

特此公告。

                                      城发环境股份有限公司董事会

                                        2024年02月03日